אתר דעת * לימודים * גיליון 20 * תשפ"ה * 2024-25

מודעות עצמית ושינוי התודעה במשנת ר' אלימלך

ד"ר דינה לוי

"מודעות עצמית הינה מצב פסיכולוגי בו העצמי הופך למוקד תשומת הלב והיא כרוכה בהכרה בהיבטים שונים של תפיסה עצמית, כמו תכונות, רגשות והתנהגויות. המחקרים סוברים שאזור מסוים באונה המצחית של מוח האדם, ממלאת תפקיד מרכזי בתהליך של פיתוח מודעות עצמית"¹.

הרב קוק קורא לתופעה זו "תשובה פתאומית" כדבריו:

הפתאומית באה מתוך איזה רגש ברק רוחני הנכנס בנשמה. בפעם אחת מכיר הוא את הרע ואת הכיעור של החטא ונהפך לאיש אחר, וכבר מרגיש הוא בקרבו השתנות גמורה לטובה. תשובה זו

⁴⁷ רבי שמואל שמעלקא הלוי הורוויץ מניקלשבורג (ה'תפ"ו, 1726 - א' באייר ה'תקל"ח, אפריל 1778) היה אדמו"ר בדור השלישי לחסידות ורבה הראשי של מוראביה, יועצה של המלכה תרזיה.
⁴⁸ גולמן, דניאל, אינטליגנציה רגשית, מטר, תל-אביב תשנ"ז, עמ' 33.
⁴⁹ ראו הערה 5.

באה על ידי איזו הופעה של סגולה פנימית, על ידי איזו השפעה נשמטית גדולה, שראוי לחפש את
נתיבותיה בעמקי תעלומה.⁵⁰

סיכום